ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ
Г. Абакан                                                                                                                                   												 «___» ________ 20__ г.
____________________________________________ на основании паспорта  _____ № ________ именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны и база отдыха «Пять Озер», именуемый  в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Зарецкая Анны Николаевны действующей на основании свид-ва ОГРН 313190304200053 от 11 февраля 2013г.,заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. В соответствии с условиями настоящего договора « ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется по поручению «ЗАКАЗЧИКА» оказать ему следующие услуги:
-обеспечить проживание на  базе отдыха «Пять Озер» в период с _________по __________  2016г в домике  «______________________».

                                                                         2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1. «ИСПОЛНИТПЕЛЬ»  обязуется:
2.1.1. По заявке заказчика оформить для него размещение
2.1.2 Своевременно информировать заказчика о времени и месте приезда.

2.2 «ЗАКАЗЧИК» обязуется:
2.2.1 Произвести оплату указанных туристических услуг в соответствии с требованиями настоящего  Договора.
0. Своевременно уточнить у «ИСПОЛНИТЕЛЯ» место и время прибытия.
3.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Цена путевки ______ ( ___________________________________) рублей.
Скидка ____!
3.2 Предоплата туристических услуг осуществляется «ЗАКАЗЧИКОМ» в рублях, наличными или переводом.  ___%( ________ процентов_)  от стоимости туристической услуги «ЗАКАЗЧИК» оплачивает при бронирование домика «___________».
4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ  СИЛЫ.
4.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и «ЗАКАЗЧИК» освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему  Договору, если такое неисполнение является следствием непреодолимой силы: землетрясение, наводнение, пожара, тайфуна, урагана, военных действий, массовых заболеваний, забастовок. Указанные события должные носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и должны возникнуть после заключения настоящего договора.
5.РАЗРЕШЕНИЕ  СПОРОВ.
5.1. При возникновении споров связанных с исполнением сторонами обязательств по настоящему Договору, стороны предпримут все усилия для их разрешения путем переговоров.
5.2. Если указанные споры не могут быть разрешены  сторонами путем переговоров, то они передаются на рассмотрение арбитражного суда.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ.
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами, и действует до окончания срока путевки.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.
7. ПОРЯДОК  АННУЛИРОВАНИЯ  ПУТЕВКИ.
7.1. «ЗАКАЗЧИК» имеет право отказаться  от приобретения туристической путевки (аннулировать путевку) при этом стоимость оплаченных «ЗАКАЗЧИКОМ» туристических услуг возвращается ему в течение 5  (пяти) рабочих дней за вычетом штрафных санкций согласно приложению №1.
8.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ  СТОРОН.
 ИСПОЛНИТЕЛЬ:	ЗАКАЗЧИК:
База отдыха «Пять Озер»
В лице директора
Зарецкой Анны Николаевны	Паспорт
ИНН 190307344509	выдан
ОГРНИП 313190304200053
655014, г.Абакан ул.Зоотехническая 10-1	Адрес:
Тел. 8-953-256-59-59
р/с 40802810200010158888	Подпись:__________________________
БИК 049514745
к/с 30101810900000000745
ООО"Хакасский Муниципальный банк" 	«___» ____________ 20__г.
Карта №: 5469 3100 1523 2974
Фак.адрес: РХ, Ширинский район,
 Пгт. Жемчужный ул.Гайдара 1
Сайт: www.shira-otdykh.ru
_____________________________
Зарецкая Анна Николаевна
МП
«__»_________________ 20__г.

[bookmark: _GoBack]Приложение №1  от «___»____________20__г.
В случае отказа от туристической путевки менее чем за 30 суток до заезда в силу вступают следующие аннуляционные санкции:
	Штрафные санкции (в процентах от стоимости путевки.
	Период отказа ( количество дней до заезда)

	25%
	За 10 дней

	50%
	За 10 – 7 дней

	100%
	За 3 дня и менее

ИСПОЛНИТЕЛЬ	ЗАКАЗЧИК
Зарецкая А.Н.     ________________	_____________   __________________